CONCURSO PÚBLICO 01/2018

EDITAL 15.01.2018

O Prefeito Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, em conformidade com o artigo 37, II, da Constituição Federal e demais disposições atinentes

à matéria. Considerando o Edital 12/01/2018 que delibera a remarcação das Provas do Concurso Público nº 01/2018

para os cargos de MOTORISTA, TRATORISTA , PROFESSOR E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL A SER

REALIZADA EM 01/07/2018 , TORNA PÚBLICO o novo Cronograma para dar prosseguimento aos atos do Concurso

Público como segue:

ANEXO III – CRONOGRAMA

Publicação do Edital de Abertura na imprensa oficial/escrita/site da FADCT 17/04/2018

Prazo para impugnação do edital. 18/04 a 24/04/2018

Abertura de inscrições, pela internet. 25/04/2018

Início e término do período de inscrição. 25/04/2018 a 10/05/2018

Prazo para pagamento do boleto das inscrições. 11/05/2018

Prazo para envio dos laudos médicos dos portadores de deficiência. 25/04/2018 a 11/05/2018

Início e término dos pedidos de isenção. 25/ a 27/04/2018

Divulgação dos pedidos de isenção deferidos . 03/05/2018

Prazo para recurso de pedido de isenção indeferido. 04 a 07/04/2018

Divulgação dos pedidos de isenção RECURSOS (se houver) 09/05/2018

Edital de DEFERIMENTO das inscrições. 15/05/2018

Prazo para recurso contra o DEFERIMENTO das inscrições. 16 a 18/05/2018

Divulgação dos RECURSOS contra o resultado das inscrições (se houver) 23/05/2018

Edital de Ensalamento (data, local e horário das provas objetivas) 25/05/2018

Data de Aplicação da PROVA OBJETIVA RETIFICADO PELO EDITAL 09/2018 10/06/2018

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva. 11/06/2018

Prazo para recursos contra o gabarito da prova objetiva. 12 a 14/06/2018

Respostas dos recursos do gabarito preliminar. 21/06/2018

Reaplicação da PROVA OBJETIVA para os cargos de PROFESSOR- PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO INFANTIL- MOTORISTA E TRATORISTA

01/07/2018

Divulgação do Gabarito Preliminar das Provas de Professor-Professor de Educação
Infantil- Motorista e Tratorista

02/07/2018

Prazo para recursos contra o gabarito da prova objetiva. das Provas de Professor-
Professor de Educação Infantil- Motorista e Tratorista

03 a 05/07

Divulgação da Resposta dos Recursos da Prova Objetiva de Professor-Professor de
Educação Infantil- Motorista e Tratorista

10/07/2018

Divulgação do gabarito oficial da prova objetiva para Todos os Cargos 11/07/2018

Edital de divulgação do Resultado da Prova Objetiva . 13/07/2018

Prazo para recurso contra o resultado da Prova Objetiva . 16 e 17/07/2018

Respostas dos recursos da Nota da Prova Objetiva . 24/07/2018

Edital de Convocação Para a Prova Prática e Prova de Títulos. 26/07/2018

Prova Prática e Prova de Títulos. 05/08/2018

Resultado da Prova Prática e de Títulos. 13/08/2018

Edital de divulgação do Resultado da Classificação final. 15/08/2018

Prazo para recurso contra o resultado da Classificação final. 16 – 17/08/2018

Respostas dos recursos da Classificação final. 24/08/2018

Divulgação da Homologação Final. 29/08/2018

Salgado filho-Pr. 20 de Junho de 2018.

Helton Pedro Pfeifer
Prefeito Municipal